参见“经营情况讨论与分析”中的“一、概述”相关内容。

主要财务数据同比变动情况

单位：元

 本报告期 上年同期 同比增减 变动原因

营业收入 610,202,669.61 744,232,876.58 -18.01%

营业成本 548,468,095.18 634,834,972.44 -13.60%

销售费用 2,242,450.59 4,995,197.60 -55.11%

报告期内同比减少

55.11%，主要系执行新

收入准则运费计入营业

股票代码：002842 股票简称：翔鹭钨业 公告编号：2021-072

成本。

管理费用 21,304,355.42 21,179,884.87 0.59%

财务费用 15,710,256.30 15,028,771.00 4.53%

所得税费用 -659,488.68 8,155,899.75 -108.09%

报告期内同比减少

108.09%，主要系利润减

少导致所得税费用减少

所致。

研发投入 26,320,347.87 14,814,863.01 77.66%

报告期内同比增加

77.66%，主要系研发领

料有所增加。

经营活动产生的现金流

量净额
26,901,113.73 -72,174,181.09 137.27%

报告期内同比增加

137.27%，主要系增加销

售商品、提供劳务收到

的现金，减少支付的各

项税费。

投资活动产生的现金流

量净额
-82,111,236.16 -118,465,270.27 30.69%

报告期内同比增加

30.69%，主要系减少购

建固定资产、无形资产

和其他长期资产所支付

的现金。

筹资活动产生的现金流

量净额
6,786,584.89 135,234,996.35 -94.98%

报告期内同比减少

94.98%，主要系减少银

行借款。

现金及现金等价物净增

加额
-48,423,537.54 -55,404,455.01 12.60%

补充更正前：

十三、重大关联交易

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

补充更正后：

十三、重大关联交易

4、关联债权债务往来

√适用  □不适用

股票代码：002842 股票简称：翔鹭钨业 公告编号：2021-072

关联方 关联关系 形成原因

是否存在非

经营性资金

占用

期初余额

（万元）

本期新增金

额（万元）

本期收回金

额（万元）
利率

本期利息

（万元）

期末余额

（万元）

大余县佳

信有色金

属矿产品

有限公司

实际控制

人控制的

企业

 暂借款  是 1,400 20,732.70 15,900.50   6,232.20

关联债权对公司经营成

果及财务状况的影响
关联债权增加其他应收款 6,232.20 万元

补充更正前：

十四、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

补充更正后：

十四、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

√适用  □不适用

单位：万元

股东或关

联人名称
占用时间 发生原因 期初数

报告期新

增占用金

额

报告期偿

还总金额
期末数

预计偿还

方式

预计偿还

金额

预计偿还

时间（月

份）

大余县佳

信有色金

属矿产品

有限公司

2019 年

12 月 31

日-2020

年 6 月 30

日

暂借款 1,400 20,732.7 15,900.5 6,232.2 现金清偿 6,232.2
2020 年

12 月

合计 1,400 20,732.7 15,900.5 6,232.2 -- 6,232.2 --

期末合计值占最近一期经审计净

资产的比例
6.46%

相关决策程序 不适用

当期新增大股东及其附属企业非

经营性资金占用情况的原因、责任

人追究及董事会拟定采取措施的

情况说明

资金拆借，预计金额将于 2020 年 12 月前清偿完毕

未能按计划清偿非经营性资金占 不适用

股票代码：002842 股票简称：翔鹭钨业 公告编号：2021-072

用的原因、责任追究情况及董事会

拟定采取的措施说明

注册会计师对资金占用的专项审

核意见的披露日期
不适用

注册会计师对资金占用的专项审

核意见的披露索引
不适用

更正前：

二、财务报表

财务附注中报表的单位为：元

1、合并资产负债表

编制单位：广东翔鹭钨业股份有限公司

2020 年 06 月 30 日

单位：元

项目 2020 年 6 月 30 日 2019 年 12 月 31 日

流动资产：

  货币资金 195,291,120.08 248,443,307.62

  结算备付金

  拆出资金

  交易性金融资产  30,000,000.00

  衍生金融资产

  应收票据 4,893,802.96 781,882.03

  应收账款 279,847,608.21 272,345,654.17